[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 27.09.2021 г.                         №574

г.Грязи

Об итогах районной акции «Дни защиты от

экологической  опасности-2021»

В целях формирования у подрастающего поколения бережного и ответственного отношения к окружающей среде родного края средствами познавательной, исследовательской, аналитической и творческой деятельности, активизации общественного экологического движения, координации, укрепления и расширения его взаимодействия с  муниципальными органами власти для обеспечения экологической безопасности и в соответствии с Постановлением главы администрации района   от 12.03.2021 г. №294  «Об организации работы по проведению мер, направленных на санитарную очистку  и повышение  уровня благоустройства территорий поселений Грязинского муниципального района» было организовано проведение районной акции «Дни защиты от экологической опасности-2021» с 10 апреля по 20 сентября 2021 года.

Условия проведения акции предусматривали выполнение ряда требований: организация и участие школьников образовательных учреждений в природоохранных субботниках, трудовых десантах по благоустройству пришкольных территорий, улиц города и сёл, в мероприятиях, приуроченных к датам «Экологического календаря».

В соответствии с районным Положением о проведении акции «Дни защиты от экологической опасности-2021»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За практический вклад в решение местных экологических проблем, активное участие в мероприятиях районной акции «Дни защиты от экологической опасности-2021» признать победителями и призёрами и наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района:
- в номинации «Готовим ЭКОсмену»:

1 место - МАДОУ д/с №9 «Василёк», рук-ль проекта Отюцкая Л.И.,

- МБДОУ д/с №11 «Рябинка», рук-ль проекта Раева И.В.;

2 место - МБДОУ д/с п.Подстанция 500 кв, рук-ли проекта Дятчина О.И., Ролдугина И.С.;
- МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль проекта Ефремова Е.А.,
3 место - МБДОУ д/с №10 «Дубравушка», рук-ли проекта Абросимова О.А., Мельникова Т.Ю.

       - МБДОУ д/с «Росточек» с.Синявка, рук-ль проекта Меньшикова И.В.

.
- в номинации «Друзья экологии»:

1 место - МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль проекта Шатунова Л.В.;

2 место - МБОУ ООШ с.Двуречки, рук-ль проекта Гримова Г.М.;

3 место - МБОУ СОШ с.Плеханово, рук-ль проекта Морозова М.С.,

- МБОУ СОШ с.Сошки, рук-ль проекта Красных О.И.
- в номинации «ЭКОлидер - самый активный участник акции «Дни защиты от экологической опасности»:
1 место - семья Фокиных, МБДОУ д/с с.Фащёвка, рук-ль проекта Фокина Н.С.;

2, 3 место - не присуждать
3. Материалы коллективов МАДОУ д/с №9 «Василёк», МБДОУ д/с №11 «Рябинка», МБДОУ д/с с.Фащёвка направить в управление экологии и природных ресурсов Липецкой области на рассмотрение оргкомитетом областной акции «Дни защиты от экологической опасности-2021».

Начальник отдела образования                            А.Ю. Васильева